МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«21» марта 2024 г.                                                                                                              № 360

Об утверждении пунктов проведения

государственной итоговой аттестации

в форме государственного выпускного экзамена

по образовательным программам среднего

общего образования в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного совместным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552, по согласованию с

Государственной экзаменационной комиссии Владимирской области (протокол

№ 22 от 15.03.2024 года), в целях обеспечения организованного проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы среднего общего образования, в форме

государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ - 11) в 2024 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) ГВЭ-

11 на территории области в мае 2024 года:

 - по русскому языку 28 мая 2024 года согласно приложению №1;

  - по математике 31 мая 2024 года согласно приложению №2.

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций,

указанных в приложениях №№ 1 - 2 к настоящему приказу, обеспечить условия

работы организаторов в ППЭ ГВЭ -11 в соответствии с инструкцией для

подготовки и проведения ГВЭ -11 в ППЭ.

  3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя Министра образования и молодежной политики Владимирской

области С.А.Арлашину.

Министр                                                                                                   С.А. Болтунова

                                                       Приложение № 1

                                                                                                                   к приказу Министерства образования

и молодежной политики Владимирской области

от « 21»  марта 2024  года №  360

Пункты проведения государственного выпускного экзамена на базе образовательных

учреждений области по русскому языку 28.05.2024 года:

Образовательное учреждение Адрес

1. Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Владимира  «Гимназия № 35» (ППЭ

№ 024)

г. Владимир, ул. Комиссарова, д. 39

2. ГКОУ ВО «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат г. Владимира для

слепых и слабовидящих детей» (ППЭ № 113)

г. Владимир, ул. Стрелецкая, д. 42

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Костеревская средняя общеобразовательная

школа № 1 (ППЭ № 088)

Владимирская область, Петушинский

район, город Костерево, ул. Южная, д.

8

4. Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Владимирской области

«Общеобразовательная школа г. Владимира» ОСП при

ФКУ ИК – 3 (ППЭ №226)

г. Владимир, ул. Полины Осипенко,

д.49

5. Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Владимирской области

«Общеобразовательная школа г. Владимира» ОСП при

ФКУ Т – 2» (ППЭ № 227)

г. Владимир, ул. Б. Нижегородская,

д.67

6. Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Владимирской области

«Общеобразовательная школа г. Владимира» ОСП при

ФКУ ИК - 10 (ППЭ № 237)

Владимирская область, Судогодский

район, п.Ликино, ул. Лесная

7. Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Владимирской области

«Общеобразовательная школа г. Владимира» ОСП при

ФКУ ИК - 4 г. Вязники (ППЭ № 228)

Владимирская область, г. Вязники,

ул. Железнодорожная, д. 37

8. Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Владимирской области

«Общеобразовательная школа г. Владимира» ОСП при

ФКУ ИК - 1 п. Головино (ППЭ № 236)

Владимирская область, Судогодский

район, пос. Головино, ул. Советская,

д.50 - а

9. Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Владимирской области

«Общеобразовательная школа г. Владимира» ОСП при

ФКУ ИК - 7 п. Пакино (ППЭ № 231)

Владимирская область, Центральная

ул.,1а, п.Пакино, Ковровского района

10. Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Владимирской области

«Общеобразовательная школа г. Владимира» ОСП при

ФКУ ИК - 6 п. Мелехово (ППЭ № 230)

Владимирская область, Ковровский

район, п. Мелехово, ул. Первомайская,

дом 261 А

11. Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Владимирской области

«Общеобразовательная школа г. Владимира» ОСП при

ФКУ ИК - 2 г. Покров (ППЭ № 115)

Владимирская область, Петушинский

район, г. Покров, ул. Франца

Штольверка, д. 6

12. Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Владимирской области

Владимирская область, г. Кольчугино,

п. Труда, д.1

«Общеобразовательная школа г. Владимира» ОСП при

ФКУ СИЗО - 3 г. Кольчугино (ППЭ № 238)

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 5

(ППЭ № 050)

Владимирская область, Киржачский

район, г. Киржач, ул. 40 лет Октября,

д. 17

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»

(ППЭ № 057)

Владимирская область,

г. Александров, ул. Советская, дом 25а

15. Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 22 (ППЭ № 034)

Владимирская область, город Ковров,

улица Грибоедова, дом № 9В

16. Пункт проведения на дому (ППЭ № 309) Г. Владимир, ул. Строителей,  д. 8-А,

кв. 12

17. Пункт проведения на дому (ППЭ № 300) Владимирская область, г. Муром, ул.

Красногвардейская, д.65, кв.31

18. Пункт проведения на  дому (ППЭ № 304) Владимирская область,

Александровский район, пос.

Балакирево, ул. 60 лет Октября, дом 3,

кв. 5

19. Пункт проведения на  дому (ППЭ № 302) Владимирская область, Суздальский

район, с. Семеновское-Красное, ул.

Зелёная, д.5 кв.1

20. Пункт проведения на  дому (ППЭ № 303) Владимирская область, г. Ковров, ул.

Пугачева, д. 23

                                                         Приложение № 2

                                                                                                                   к приказу Министерства образования

и молодежной политики Владимирской области

от « 21»  марта 2024  года №  360

Пункты проведения  государственного выпускного  экзамена на базе образовательных

учреждений области по математике 31.05.2024 года

Образовательное учреждение Адрес

1. Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Владимира  «Гимназия № 35» (ППЭ

№ 024)

г. Владимир, ул. Комиссарова, д. 39

2. ГКОУ ВО «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат г.Владимира для

слепых и слабовидящих детей» (ППЭ № 113)

г. Владимир, ул. Стрелецкая, д.42

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Костеревская средняя общеобразовательная

школа № 1 (ППЭ № 088)

Владимирская область, Петушинский

район, город Костерево, ул. Южная, д.

8

4. Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Владимирской области

«Общеобразовательная школа г. Владимира» ОСП при

ФКУ ИК – 3 (ППЭ №226)

г. Владимир, ул. Полины Осипенко,

д.49

5. Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Владимирской области

«Общеобразовательная школа г. Владимира» ОСП при

ФКУ Т – 2» (ППЭ № 227)

г. Владимир, ул.  Б. Нижегородская,

д.67

6. Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Владимирской области

«Общеобразовательная школа г. Владимира» ОСП при

ФКУ ИК-10 (ППЭ № 237)

Владимирская область, Судогодский

район, п.Ликино, ул. Лесная

7. Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Владимирской области

«Общеобразовательная школа г. Владимира» ОСП при

ФКУ ИК-4 г. Вязники (ППЭ № 228)

Владимирская область, г. Вязники,

ул. Железнодорожная, д. 37

8. Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Владимирской области

«Общеобразовательная школа г. Владимира» ОСП при

ФКУ ИК-1 п. Головино (ППЭ № 236)

Владимирская область, Судогодский

район, пос. Головино, ул. Советская,

д.50 - а

9. Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Владимирской области

«Общеобразовательная школа г. Владимира» ОСП при

ФКУ ИК-7 п. Пакино (ППЭ № 231)

Владимирская область, Центральная

ул.,1а, п.Пакино, Ковровского района

10. Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Владимирской области

«Общеобразовательная школа г. Владимира» ОСП при

ФКУ ИК-6 п. Мелехово (ППЭ №230)

Владимирская область, Ковровский

район, п. Мелехово, ул. Первомайская,

дом 261 А

11. Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Владимирской области

«Общеобразовательная школа г. Владимира» ОСП при

ФКУ ИК-2 г. Покров (ППЭ № 115)

Владимирская область, Петушинский

район, г. Покров, ул. Франца

Штольверка, д. 6

12. Государственное казенное общеобразовательное

учреждение Владимирской области

Владимирская область, г. Кольчугино,

п. Труда, д.1

«Общеобразовательная школа г. Владимира» ОСП при

ФКУ СИЗО-3 г. Кольчугино (ППЭ № 238)

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 5

(ППЭ № 050)

Владимирская область, Киржачский

район, г. Киржач, ул. 40 лет Октября,

д. 17

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»

(ППЭ № 057)

Владимирская область, г. Александров

ул. Советская, дом 25а

15. Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 22 (ППЭ № 034)

Владимирская область, город Ковров,

улица Грибоедова, дом № 9В

16. Пункт проведения на  дому (ППЭ № 304) Владимирская обл., Александровский

район, пос. Балакирево, ул. 60 лет

Октября, дом 3, кв. 5

17. Пункт проведения на дому (ППЭ № 302) Владимирская область, Суздальский

район, с. Семеновское-Красное, ул.

Зелёная, д.5 кв.1

18. Пункт проведения на дому (ППЭ № 303) Владимирская область, г. Ковров, ул.

Пугачева, д. 23

19. Пункт проведения на дому (ППЭ №309) Владимирская обл, г Владимир, ул.

Строителей,  д. 8-А, кв. 12

20. Пункт проведения на дому (ППЭ № 310) 600018, Владимирская обл, г

Владимир, ул. Жуковского, д.20а, кв.35

21. Пункт проведения на дому (ППЭ № 300) 602265, Владимирская область,

г. Муром, ул. Красногвардейская,

д.65, кв.31